
　 三菱製紙株式会社

機能商品事業部

情報資材営業部

三菱PPC用紙RE-S FSC認証-MX　品質成績表

　　　　　項目 単位

　坪量 g/m2

　厚さ μm

　密度 g/cm3

　ISO白色度 %

　ISO不透明度 %

　ﾍﾞｯｸ平滑度 表 sec

裏 sec

  ｸﾗｰｸ剛直度 縦 -

横 -

　水分 %

  pH -

　古紙ﾊﾟﾙﾌﾟ配合率 %

　総合評価値 点

☆当該製品はｸﾞﾘｰﾝ購入法適合商品です。

※上記値は実績値であり、保証値ではありません。

【総合評価値の内訳】

指標項目 特性値 評価値

古紙ﾊﾟﾙﾌﾟ配合率※1 70% 50

森林認証材ﾊﾟﾙﾌﾟ利用割合※2 ｸﾚｼﾞｯﾄ 30

間伐材ﾊﾟﾙﾌﾟ利用割合 - -

その他持続可能性を目指したパルプ割合 - -

白色度※3 70%程度 -

坪量※4 66.4g/m2 4

総合評価値 84

※1 最低保証配合率。

※2 当該製品は、クレジット方式で生産されたFSC森林認証紙です。FSCにおける
クレジット管理は、認証紙中の古紙パルプを含めた全繊維に認証材パルプを
利用したと見なして、この量をクレジットから差し引いております。このため、
総合評価では、古紙パルプ以外の部分を全量森林認証材と見なして
評価値を算出しております

※3 白色度は、原料古紙事情の変動等を考慮して加点しておりません。
※4 生産時の製品ロットごとの管理標準値であり、実際の坪量は、平均値として、

この数値の±5%の範囲に収まるよう管理しております。
以　　上

70以上

84

68.5

95.3

30

25

99

51

5.0

7.0

2026年 1月 1日

実績値

66.7

91

0.73


