

三菱製紙株式会社  
機能商品事業部  
情報資材営業部

### 三菱PPC用紙RE-S FSC認証-MX 品質成績表

項目	単位	実績値
坪量	g/m <sup>2</sup>	66.7
厚さ	μm	91
密度	g/cm <sup>3</sup>	0.73
ISO白色度	%	68.5
ISO不透明度	%	95.3
ベック平滑度 表	sec	30
裏	sec	25
クラーク剛直度 縦	—	99
横	—	51
水分	%	5.0
pH	—	7.0
古紙パルプ配合率	%	70以上
総合評価値	点	84

☆当該製品はグリーン購入法適合商品です。

※上記値は実績値であり、保証値ではありません。

#### 【総合評価値の内訳】

指標項目	特性値	評価値
古紙パルプ配合率※1	70%	50
森林認証材パルプ利用割合※2	クレジット	30
間伐材パルプ利用割合	—	—
その他持続可能性を目指したパルプ割合	—	—
白色度※3	70%程度	—
坪量※4	66.4g/m <sup>2</sup>	4
総合評価値		84

※1 最低保証配合率。

※2 当該製品は、クレジット方式で生産されたFSC森林認証紙です。FSCにおけるクレジット管理は、認証紙中の古紙パルプを含めた全纖維に認証材パルプを利用したと見なして、この量をクレジットから差し引いております。このため、総合評価では、古紙パルプ以外の部分を全量森林認証材と見なして評価値を算出しております

※3 白色度は、原料古紙事情の変動等を考慮して加点しておりません。

※4 生産時の製品ロットごとの管理標準値であり、実際の坪量は、平均値として、この数値の±5%の範囲に収まるよう管理しております。

以 上